
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.560 Segunda-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2023

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

57218444/ 5 MARCUS ALEXANDRE DIAS DE SOUSA AUX.ADMINISTRATIVO 25/09/2023

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 992529
PORTARIA Nº 444, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.
Servidor: FABIANA BARROS DE OLIVEIRA
Matrícula: 5925215/1
Cargo/Lotação: Médico/FHCGV
De: Serviço de Clínica Pediátrica
Para: Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 992535

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: DISTRATO
PAE: 2023/1109144
Término de vínculo: 28/09/2023
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: RAIZA MORAIS RODRIGUES
Matrícula: 5914233/2
Órgão/Cargo: Terapeuta Ocupacional/FHCGV
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 992525

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PROCESSO LAUDO Nº MATRÍ-
CULA NOME CARGO PERÍODO

2023/1079795 183/2023 55588731/4 ALESSANDRA DE NAZARE CORREA 
DE CARVALHO ENFERMEIRO 08/09/2023 a 

17/09/2023

2023/1100864 188/2023 5972106/1 DARLY DOS REMEDIOS RODRIGUES 
BARRA

AUX. ADMINIS-
TRATIVO

19/09/2023 a 
03/10/2023

2023/1043776 190/2023 5834686/3 ANA CLAUDIA REIS ROCHA TEC. DE ENFER-
MAGEM

13/09/2023 a 
27/09/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 992562

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 412, DE 18 DE SETEMBRO 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Ornilda Bezerra Bandeira (Matrícula n.º 115487/1), 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 231/2023 – ANTÔNIO C. M. ARAÚJO & CIA LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de 645 (seiscentos e quarenta e cinco) filtros de água 
para o Sistema de Osmose Reversa, para uso na Central de Material e 
Esterilização – CME e SADT, desta Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), pelo período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 26/09/2023 e término em 26/09/2024
PROCESSO Nº 2023/583180
PREGÃO ELETRÔNICO N º 75/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 992581

CONTRATO
.

Contrato N° 231/2023
Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 645 (seiscentos e quarenta e cinco) filtros de água 
para o Sistema de Osmose Reversa, para uso na Central de Material e 
Esterilização – CME e SADT, desta Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), pelo período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 19.941,45 (dezenove mil e novecentos e quarenta e um 
reais e quarenta e cinco centavos)
Data Assinatura: 26/09/2023
Vigência: Início em 26/09/2023 e término em 26/09/2024
Pregão Eletrônico Nº 75/2023
Orçamento do Estado/2023
Conforme Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339039;
Fonte de Recurso: 01500000003, 01500100203, 0160100049, 
01659000061, 01659000069, 02600312049 e suas respectivas sub fontes 
e superávits,
PI: 1040008288C.
Contratado:
Nome: ANTÔNIO C. M. ARAÚJO & CIA LTDA – EPP
Endereço: TRAVESSA ANGUSTURA Nº 3605 – MARCO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.093-041
TELEFONE: (091) 3264-0077 – 3254-8059
e-mail: lucilene.araujo@tecmed-pa.com.br
Ordenador: YAN AYRES ARAGÃO SERRÃO – PORTARIA N° 438 de 20 de 
setembro de 2023.

Protocolo: 992579

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
PAE: 2023/1075204
Nº de Dias: 20 (vinte) dias 
Nome: EVANDRO LUIS SCHON
Matrícula: 5899447/2
Cargo/Lotação: Médico/FHCGV
Período: 17/09/2023 a 06/10/2023
N° da Certidão: 066431 01 55 2023 1 00169 122 0120175 01

Protocolo: 992546

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 112/2023 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – CONCEDER
NOME: CARLIANA GOMES MENDONÇA NOVAES 
CARGO/FUNÇÃO: ASISTENTE SOCIAL
MATRÍCULA: 5882419-2
PERÍODO: 13/11/2023 à 13/12/2023 (30 dias)
TRIÊNIO: 19/05/2014 à 18/05/2017
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETORA DO HRC
PORTARIA Nº 114/2023 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – CONCEDER
NOME: HEIDER AUGUSTO DUARTE 
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE DE ARTES PRATICAS
MATRÍCULA: 57233222-1
PERÍODO: 01/11/2023 à 30/12/2023 (60 dias)
TRIÊNIO: 21/04/2015 à 20/04/2018
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETORA DO HRC
PORTARIA Nº 115/2023 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – CONCEDER
NOME: HEIDER AUGUSTO DUARTE 
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE DE ARTES PRATICAS
MATRÍCULA: 57233222-1
PERÍODO: 31/12/2023 à 28/02/2024 (60 dias)
TRIÊNIO: 21/04/2018 à 20/04/2021
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 992523


